

Notice of variation and consolidation with introductory note

The Environmental Permitting (England & Wales) Regulations 2010

Cambrian Stone Limited

Cambrian Stone Limited
Port Talbot Steelworks
Port Talbot
SA13 3NG

Variation application number
EPR/BL5636IF/V005

Permit number
EPR/BL5636IF

Port Talbot Steelworks

Permit number EPR/BL5636IF

Introductory note

This introductory note does not form a part of the notice.

The following notice gives notice of the variation and consolidation of an environmental permit.

This variation has been issued to consolidate the original permit and subsequent variations, to update some of the conditions following a statutory review of permits in the Metals Sector and to introduce a number of changes due to the transposition of the Industrial Emissions Directive. At the same time the permit has been converted into the current EPR Permit format.

The Cambrian Stone managed processes form part of the whole Port Talbot steelworks along with the main Tata Steel operated activities and Harsco managed operations. Details of these EPR permits can be found on the Natural Resources Wales public registers.

The schedules specify the changes made to the permit.

The status log of a permit sets out the permitting history, including any changes to the permit reference number.

Status log of the permit		
Description	Date	Comments
Application BL5636	Received 31/08/01	-
1 st Schedule 4 Notice	Notice dated 16/11/01	Partial response dated 24/01/02 – Site Report details incomplete (response to be provided by 18/10/02)
Request (1) by Agency to extend determination by 6 weeks	Request dated 21/12/01	Request accepted 11/01/02
2 nd Schedule 4 Notice	Notice dated 17/04/02	Response dated 17/05/02
Request (2) by Agency to extend determination by a further 4 weeks	Request dated 17/04/02	Request accepted 06/06/02
3 rd Schedule 4 Notice	Notice dated 08/08/02	Initial response dated 15/08/02 – incomplete Final response dated 18/09/02
Further response to 1 st Schedule 4 Notice	(Request dated 16/11/01)	Response dated 18/10/02 Further response dated 07/11/02
Permit BL5636	Determined 24/12/02	-
Variation Notice Request 26/11/03	Served 05/12/03	Extension to IC 9.6 deadline accepted.
Application EPR/BL5636IF/V003 (Agency initiated)	18/02/10	
Variation determined EPR/BL5636IF/V003	09/08/10	
Variation determined EPR/BL5636IF/V004	06/02/12	Environment Agency Initiated Variation to address Article 10 of the IPPC Directive in relation to air quality.
Regulation 60 Notice	30/09/13	Request by Natural Resources Wales (NRW) for Operator to demonstrate compliance with revised BAT Conclusions published 8th March 2012.
Regulation 60 Notice Response	30/05/14	
NRW led variation EPR/BL5636IF/V005	02/03/16	NRW led variation to incorporate IED sector review requirements. Consolidated Permit issued.

Other Part A installation permits relating to this installation		
Operator	Permit number	Date of issue
Multiserv Ltd – became Harsco Metals Group Ltd	BP3635MR	30/10/2006
Tata Steel UK Ltd (Steelworks)	BL7108IM	31/03/2004
Tata Steel UK Ltd (Hazardous landfill)	BW2692IM	17/12/2004
Tata Steel UK Ltd (Non-hazardous landfill)	BV7311IE	17/12/2004
Suncoke Company	BX6987IB	08/07/2005

End of introductory note

Notice of variation and consolidation

The Environmental Permitting (England and Wales) Regulations 2010

The Natural Resources Body for Wales ("Natural Resources Wales") in exercise of its powers under regulation 20 of the Environmental Permitting (England and Wales) Regulations 2010 varies and consolidates

Permit number
EPR/ BL5636IF

issued to

Cambrian Stone Limited ("the operator")

whose registered office is

**Cambrian Stone Limited
Portland House
Bickenhill Lane
Solihull
Birmingham
B37 7BQ**

company registration number **01579754**

to operate a regulated facility at

**Port Talbot Steelworks
Port Talbot
SA13 3NG**

to the extent set out in the schedules.

The notice shall take effect from 02/03/2016

Name

Date

	02 March 2016
---	----------------------

Authorised on behalf of Natural Resources Wales

Schedule 1

All conditions have been varied by the consolidated permit as a result of an NRW initiated variation.

Schedule 2 – consolidated permit

Consolidated permit issued as a separate document.